EDITAL Nº 002/2015-CO

 O Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo para contratação de professor colaborador, no

exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade com o Edital de publicação nº

037/2015-GR, de 24/06/2015, e aditivo nº 041/2015 de 06/07/2015, publicados no DOE nº 9480, de 26/06/2015, e

9488 de 08/07/2015, respectivamente, torna público o resultado do sorteio de TEMAS para a prova Didática,

realizado pela comissão Organizadora e demais membros, conforme segue:

   O cronograma da realização da prova didática, obedecerá à ordem alfabética dos nomes dos candidatos.

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Campus  Universitário- Rodovia PR 160- Km 0 – saída para Leopólis – Cornélio Procópio -PR

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras: Português Inglês

 Área/subárea de conhecimento: Libras

TEMA SORTEADO: 05  (cinco) - Aspectos históricos na educação de surdos.

 Bloco  E– Sala 01

Nº INSC. Nome RG Horário

021-CCP Douglas Komar Silva 10.860.806-4 SSP-PR 8:30
010-CCP Gisele Aparecida do Nascimento 9.184.858-9 SSP-PR 9:30
006-CCP Rosimeire Rodrigues da Cruz 6.589.991-4 SSP-PR 10:30
019-CCP Yara Freitas da Silveira 1114354 SSP-MS 11:30

   CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

   Curso: Ciências Econômicas (Bacharelado)

   Área/subárea de conhecimento:  Economia / Teoria Econômica

TEMA SORTEADO: 01  (um) - MEDIDAS DE ELASTICIDADE: Elasticidade-preço da demanda; Elasticidade-

preço cruzada da demanda.

Bloco E – Sala 02

Nº INSC. Nome RG Horário

004-CCP Ana Maria Machado Caravieri 44.846.354-4  SSP-SP 8:30
002-CCP Benjamin César Alves Ximenes 1589392 SSP-MS 9:30
011-CCP Edson Ramos de Medeiros 266.448-2 SSP-PB 10:30
020-CCP Karla C. Tyskowski Teodoro

Rodrigues

8.424.979-3 SSP-PR 11:30

008-CCP Luan Vinícius Bernardelli 13.024.789-0 SSP-PR 14:00
012-CCP Renan Henrique Luquini 9.629.308-9 SSP-PR 15:00

CENTRO DE  CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/subárea de conhecimento:  Gestão Educacional

TEMA SORTEADO: 04  (quatro) -  Organização do trabalho e exigências educativas contemporâneas

Bloco E– Sala 03

Nº INSC. Nome RG Horário

023-CCP Sandra Regina Davanço 7.710.366-0 SSP-PR 8:30

Área/subárea de conhecimento:  Docência

TEMA SORTEADO: 01  (um) - A construção da profissionalidade do educador infantil: os desafios da

contemporaneidade

Bloco E – Sala 04

Nº INSC. Nome RG Horário

015-CCP Adriana Fratoni dos Santos 8.835.364-1 SSP-PR 8:30
022-CCP Célio Diego Boni 10.311.334-2 SSP-PR 9:30

        Curso: Licenciatura em Matemática

        Área/subárea de conhecimento:  Educação Matemática

TEMA SORTEADO: 02  (dois) - Didática da Matemática

Bloco E – Sala 06

Nº INSC. Nome RG Horário

001-CCP Anágela Cristina Morete Félix 4.697.792-0 SSP-PR 8:30
009-CCP Juliana Ferri 6.786.461-1 SSP- PR 9:30
007-CCP Nélvia Santana Ramos 7.984.513-2 SSP-PR 10:30
003-CCP Michelle Francisco de Azevedo 44.504.104-3 SSP-SP 11:30
013-CCP Rogério Mendes da Silva 7.064.029-5 SSP-PR 14:00

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

Local:  BR-369 – Km 54 – Bandeirantes - PR

        CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

        Curso: Medicina Veterinária (Bacharelado)

        Área/subárea de conhecimento: Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes Animais / Técnica Cirúrgica e

Anestesiologia Veterinária

        TEMA SORTEADO: 05 (cinco) - Reparo das Feridas Cirúrgicas

        Setor de Veterinária  – Sala 97

Nº INSC. Nome RG Horário

003-CLM Vitor Bruno Bianconi Rosa 8.643.495-4 SSP-PR 9:30

Área/subárea de conhecimento:  Anatomia Veterinária / Diagnóstico por imagem

TEMA SORTEADO: 02  (dois) - Diagnósticos Radiográficos do Abdome de Animais de Companhia

Setor de Veterinária– Sala 97

Nº INSC. Nome RG Horário

008-CLM Maicon Alan Paiva dos Santos 9.814.609-1 SSP-PR 14:00

012-CLM Poliana Carolina Marino 9.498.228-6 SSP-PR 15:00

Área/subárea de conhecimento:  Bioquímica

PONTO SORTEADO: 03  (três) - Metabolismo de compostos nitrogenados não proteicos

 Setor de Biologia  – Sala 187

Nº INSC. Nome RG Horário

004-CLM Anderson José Gonzaga Lemos 838.373 SSP-TO 13:00

009-CLM Carolina Campos Lima Moreira 9.179.167-6 SSP-PR 14:00

002-CLM Humberto Vinicius Faria da Cunha 9.415.973-3 SSP-PR 15:00

001-CLM Patrícia Domingues Pires Bouças 14.123.120-0 SSP-PR 16:00

CAMPUS JACAREZINHO - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Local: Avenida Manoel Ribas, nº 711 – Jacarezinho – PR – Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Antes

denominada Faculdade de Direito).

        CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

        Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

        Área/subárea de conhecimento: Botânica

TEMA SORTEADO: 03  (três) - Evolução e diferenciação do sistema vascular

Bloco 01– Sala 01

Nº INSC. Nome RG Horário

010/CLM Helder Rodrigues da Silva 40.613.151-X SSP-SP 9:00

004/CJ Jonathas Henrique Georg de Oliveira 7.602.041-0 SSP-PR 10:00

        Área/subárea de conhecimento: Zoologia

TEMA SORTEADO: 01  (um) - Origem e evolução dos Metazoários

Bloco 01– Sala 02

Nº INSC. Nome RG Horário

001/CJ Dyego Leonardo Ferraz Caetano 46.912.376-X SSP-SP 9:00

003/CJ Thiago Elias da Silva 46.147.415-3 SSP-SP 10:00

                                     E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no

nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 30 de julho de 2015.

Prof. Dr. José Carlos da Silva

PRESIDENTE

http://www.uenp.edu.br/